

DODATOK č. 1
DkZ 1/271/2022
K Zmluve o dielo č. ZOD 131/234/2022 podpísaná zo dňa 20.10.2022
(ďalej aj len „**Dodatok č. 1**“)

ČL 1 ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEL::

MESTO ILAVA

Sídlo:

Mierové námestie 16/31, 019 01 Ilava, Slovenská republika

IČO:

00317331

DIČ:

2020610911

Bankové spojenie:

VÚB Banka, S

zastúpený:

Ing. Viktor Wiedermann, primátor mesta Ilava

osoby oprávnené na rokovanie vo veciach

a) zmluvných:

Ing. Viktor Wiedermann

b) technických:

Ing. Viera Baginová – vedúca FMO, tel.: 0915 736 737, 042/44 555 24,

viera.baginova@ilava.sk

c) kontroly a prevzatia diela: Jarmila Dušičková – referentka SUM, tel.: 0948 863 021, 042/44 555 33,

jarmila.dusickova@ilava.sk

d) administratívnych:

Ing. Jana Šedová – referent OR, tel.: 0949 560 751, 042/44 555 21,

jana.sedova@ilava.sk

(ďalej aj len „**Objednávateľ**“)

1.2. ZHOTOVITEĽ:

Obchodné meno:

MESTKROV, s.r.o.

Sídlo:

Horná Poruba 175, 018 35 Horná Poruba

IČO:

44871546

Zápis:

v OR Okresného súdu v Trenčíne, odd.Sro, č. 21943/R

DIČ:

2022864459

IČ DPH:

SK2022864459

Bankové spojenie:

zastúpený:

osoby oprávnené na rokovanie vo veciach

a) zmluvných:

Michal Papp – konateľ – tel.: 0905 709709, mestkrov@mestkrov.sk

b) technických:

Michal Papp – konateľ – tel.: 0905 709709, mestkrov@mestkrov.sk

c) kontroly a prevzatia diela:

Michal Papp – konateľ – tel.: 0905 709709, mestkrov@mestkrov.sk

(ďalej aj len „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej aj ako „**Zmluvné strany**“)

ČL 2

Úvodné ustanovenie

1. Tento dodatok sa uzatvára podľa Z. z. 343/2015 Zákon o verejnom obstarávaní § 18 – Zmena zmluvy, rámcovej dohody a koncesnej zmluvy počas ich trvania,
Bod 3 Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako
 - a) 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.
2. Zmluvné strany uzatvorili podpisom dňa 20.10.2022 Zmluvu o dielo č. 131/234/2022 (ďalej len „**Zmluva o dielo**“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo

„Oprava časti strechy budovy bývalej Obchodnej akadémie v Ilave“ špecifikované v „Rozpočet, výkaz výmer“ (príloha Zmluvy o dielo) za podmienok stanovených Zmluvou o dielo. V priebehu realizácie diela sa vyskytli práce menej a navyiac. Zmluvné strany sa dohodli a odsúhlasili zmeny, ktoré sa týkali nezrealizovaných a navyiac prác.

Zníženie o 2 574,63 Eur bez DPH – dodávka impregnovaného reziva, spojovací a režijný materiál, plech na komín, hák 33, výmena reziva, oplechovanie komína a dorez.

Zvýšenie o 1 295,41 Eur bez DPH – dodávka lišty – čelné prekrytie, manžeta delená, koleno 100, kotlík 33/100, objímka s hrotom 200 mm, manžeta čelnej lišty

3. Na základe uvedených skutočností došlo k zmene rozsahu objednaných prác a hodnoty diela v zmysle Čl. VII. bod 1. Zmluvy o dielo č. 131/234/2022 podpísaný zo dňa 20.10.2022 a znie takto:

Pôvodná cena diela:

cena bez DPH

28 369,90 EUR

(slovom: dvadsaťosemtisícristošesťdesiatdeväť,90 EUR)

DPH 20%

5 673,98 EUR

(slovom: päťtisícšesťstosedemdesiattri,98 EUR)

rozdiel pri zaokrúhľovaní EUR

0,01 EUR

cena spolu s DPH

34 043,89 EUR

(slovom: tridsaťštyritisícštyridsaťtri,89 EUR)

Cena diela po znížení a navýšení prác:

cena bez DPH

27 090,68 EUR

(slovom: dvadsaťsedemtisícdeväťdesiat, 68 EUR)

DPH 20%

5 418,14 EUR

(slovom: päťtisícštyristoosemnašť, 14 EUR)

cena spolu s DPH

32 508,82 EUR

(slovom: tridsaťdvatisícpäťstoosem, 82 EUR)

4. Na základe skutočností uvedených v bode 2. a 3. tohto článku sa Zmluvné strany dohodli na tomto dodatku a objednávateľ objednáva u zhotoviteľa práce navyiac podľa prílohy č. 1 tohto dodatku v uvedenej sume:
5. Ostatné časti Zmluvy o dielo č. 131/234/2022 zo dňa 20.10.2022 ostávajú nezmenené.

ČL. 3

Záverečné ustanovenia

1. Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku č. 1 je Zmluvný rozpočet s výkazom výmer práce navyiac.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na úradnej tabuli objednávateľa.
3. Dodatok č. 1 bol vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy a zhotoviteľ obdrží jeden (1) rovnopis.
4. Zmluvné strany si Dodatok č. 1 prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

Prílohy:

Rozpočet s výkazom výmer menej a navyiac prác

V Ilave, dňa: 9. 12. 2022

Objednávateľ:

Ing. Viktor Wiedermann
Primátor

V Ilave, dňa: 09-12-2022

MESTKROV, s.r.o.
Zhotoviteľ

Michal Papp
konateľ spoločnosti

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava časti strechy budovy bývalej Obchodnej akadémie v Ilave

Objednávateľ: Mesto Ilava, Mierové námestie 16/31, 019 01 Ilava

Miesto realizácie: Budova bývalej Obchodnej akadémie, Hviezdoslavova 330/17, 019 01 Ilava

Zhotoviteľ: MESTKROV, s.r.o., Horná Poruba 175, 018 35 Horná Poruba

Dátum: 11.10.2022



Označenie krytiny, z ktorej sa vychádzalo pri technickej špecifikácii je Lindab Profil 35 hnedá lesk.

Poznámky:

1. v zadaní je počítané s novým latovaním a výmenou krovu v množstve 2m3.

2. v zadaní je počítaná výmena časti strechy o výmere 362m2.

Číslo položky	Popis	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena Eur bez DPH	Celková cena Eur bez DPH	Dodatok č.1		
						Realizované množstvo navyiac a menej	Cena menej Eur bez DPH	Cena navyiac Eur bez DPH
1	Lindab Profil 35, hnedá lesk, min. záruka 15 rokov							
1.1	Krytina Lindab Profil 35	m2	390,91	13,03	5091,60			
1.2	Hrebenáč obľý 410mm - 2m	ks	26	17,95	466,70			
1.3	Ukončovaci hrebenáč nárožia	ks	3	17,58	52,74			
1.4	Skrutky do krytiny 4,8x25/35	ks	2500	0,11	275,00			
1.5	Skrutky do krytiny 4,8x60	ks	300	0,23	69,00			
1.6	Opravný lak	ks	1	11,80	11,80			
1.7	Doprava, vykládka, manipulácia	sum	1	399,00	399,00			
2	REZIVO							
2.1	Rezivo impregnované	m3	2	399,00	798,00	-2	-798	
2.2	Spoj. a réžijný mat. - krov	cel.	1	130,00	130,00	-1	-130	
2.3	Strešné laty impreg. 4x5cm	m	2000	0,89	1780,00			
2.4	Doprava, vykládka, manipulácia	sum	1	299,00	299,00			
3	DOPLNKY							
3.1	Fólia 135g	m2	400	1,28	512,00			
3.2	Okap pod fóliu - 2m	ks	32	9,21	294,72			
3.3	Okap pod krytinu - 2m	ks	32	9,29	297,28			
3.4	Plech úžľabia - 2m	ks	7	21,39	149,73			
	Lišta - čelné prekrytie - 2 m	ks	0	21,10	0,00	32		675,20
	Manžeta delená	ks	0	34,21	0,00	3		102,63
3.5	Plech na komin	ks	3	157,17	471,51	-3	-471,51	
3.6	Vetrací pás hrebeňa	m	50	3,39	169,50			
3.7	Vetracia mriežka	m	60	0,85	51,00			
3.8	Samolepiace klinové tesnenie	ks	36	0,81	29,16			
3.9	Spoj. a réžijný mat. - latovanie	sum	1	470,60	470,60			
3.10	Prenájom plošiny	sum	1	699,00	699,00			
3.11	Doprava, vykládka, manipulácia	sum	1	199,00	199,00			
4	ODKVAPOVÝ SYSTÉM farbený - hnedá							
4.1	Žľab 33	m	62	10,18	631,16			
4.2	Zvod 100	m	40	10,63	425,20			
4.3	Hák 33	ks	62	7,53	466,86	-4	-30,12	
4.4	Čelo 33	ks	2	2,07	4,14			
4.5	Koleno 100	ks	6	10,11	60,66	1		10,11
4.6	Kotlík 33/100	ks	2	11,73	23,46	1		11,73
4.7	Objímka s hrotom 200mm 100	ks	6	4,72	28,32	6		28,32
4.8	Roh vonkajší 33	ks	2	17,56	35,12			
4.9	Roh vnútorný 33	ks	1	17,56	17,56			
4.10	Silikón	ks	8	11,69	93,52			
5	PRÁCA							
5.1	Demontáž krytiny a latovania	m2	385	3,99	1536,15			
5.2	Výmena reziva	m3	2	349,00	698,00	-2	-698,00	
5.3	Latovanie	m2	362	4,99	1806,38			
5.4	Montáž fólie	m2	362	3,99	1444,38			
5.5	Pokrytie plechovou krytinou	m2	385	8,99	3461,15			
5.6	Montáž hrebenáčov	m	47	9,99	469,53			
5.7	Montáž vetracieho pásu hrebeňa	m	47	2,99	140,53			
5.8	Demontáž a montáž zvodu	m	40	6,99	279,60			
5.9	Demontáž a montáž žľabu	m	58,5	12,99	759,92			
5.10	Montáž vetracej mriežky	m	58,5	0,99	57,92			

5.11	Montáž okap pod fóliu	m	58,5	3,80	222,30			
5.12	Montáž okap pod plech	m	58,5	4,80	280,80			
5.13	Montáž plechu úžľabia	m	9,4	9,99	93,91			
	Montáž čelnej lišty	m	0	7,99	0,00	58,5		467,42
5.14	Oprava komína - výpráva nadstrešnej časti komína	sum	1	299,00	299,00			
5.15	Oplechovanie komína + dorez.	ks	3	149,00	447,00	-3	-447,00	
5.16	Dorezanie nárožia	m	30	8,99	269,70			
5.17	Dorezanie úžľabia	m	9,4	10,99	103,31			
5.18	Bleskozvod - rátané s demontážou a so pätnou montážou stávajúceho bleskozvodu s pridaným podružným montážnym materiálom	sum	1	799,00	799,00			
6	ODVOZ A LIKVIDÁCIA ODPADOV							
6.1	Odvoz a likvidácia odpadov	sum	1	699,00	699,00			
	CENA SPOLU BEZ DPH				28369,90			
	DPH 20%				5673,98			
	rozdiel pri zaokrúhľovaní				0,01			
	CENA SPOLU S DPH				34043,89			
							-2574,63	1295,41
							-1279,23	

Celkom vrátane prípočtov a odpočtov bez DPH	27090,68
DPH 20%	5418,14
Celkom vrátane prípočtov a odpočtov s DPH	32508,82

PODMIENKY:

množstva spotrebného reziva budú odsúhlasené v priebehu opravy časti strechy budovy so zamestnancom mesta